
一時預かり保育ご利用案内

外来患者様
サークル参加者様



●一時預かり保育について

・ご利用対象

年齢：生後57日〜未就学児

当院をご利用の入院患者様、外来患者様は、マミーちゃん保育園にて一時預かりをご利用

いただけます。

・利用日

月曜日〜土曜日

※休園日（日曜日・祝祭日・年末年始は病院の休みに準ずる）

※保育園行事のある日はお受けできないこともあります。

・預かり時間

8時30分～12時00分

※多くの方にご利用いただけるよう3時間を超えてのご利用はお控え願います。

入院患者様（お産）の場合はお預かり時間が通常の3時間とは異なりますので詳細につき

ましてはお問い合わせください。

・料金

無料

●ご利用までのスケジュール

事前登録 （ご利用案内をご確認の上、面接日について保育園へご連絡ください。）

面接 （お子様と一緒にお越しください）

持ち物 ①登録申請書 （ご記入の上お持ちください。）

※登録申請書は病院HPよりダウンロードできます。

②母子手帳

③印鑑

登録完了

ご利用希望日の2週間前からご予約を承っております。

※受け入れ人数が限られておりますのでお受けできない場合もあります。

ご利用 （当日は事前に一時預かり保育申込書をご記入の上お持ちください。）



●持ち物

・着替え1組※着替えには名前をご記入をお願いいたします。

・おむつ（必要に応じて）

・おしりふき（必要に応じて）

●注意事項

・保護者の方が当院のご利用の場合のみ一時預かりをご利用いただけます。

・おやつ、給食の提供は原則ありません。

・当日体調の悪いお子様のお預かりは出来ません。

（※37.5度以上の熱、下痢、嘔吐、薬で一時的に解熱している場合など）

また、保育中に37.5度以上の発熱の場合はご連絡いたします。

・お子様が落ち着かない場合は、ご連絡を差し上げる場合があります。

・ご利用をキャンセルされる場合は必ずご連絡ください。

・お迎えは「一時預かり保育申込書」に記載の方のみとなります。

・本園は発達障がい児を含む発育・発達が気になる子に対しての、加配保育

士や特別支援員を配置しておりません。

－お問合せ先－

〒001-0013

札幌市北区北13条西4丁目
札幌マタニティ・ウイメンズホスピタル
マミーちゃん保育園

TEL 011-804-7071

お問合せ時間 9:00～17:00（月～金、土日曜・祝日除く）

令和2年1月1日





児童の氏名

フリガナ

男・女

生年月日

平成・令和 年 月 日

保護者氏名
（申請者）

フリガナ
続柄：

住所
〒 －

電話番号（自宅）

連絡先 （携帯番号）

健康状態

既往歴

ぜんそく ・ 熱性痙攣 ・ 脱臼

その他配慮すべきことがありましたらご記入ください。

アレルギー

有 ・ 無

原因・症状・気を付けること等をご記入ください。

姿

睡眠
一人で寝る ・ 添い寝 ・ 抱っこ
その他

排泄
・おむつ
・パンツ（トレーニング中・自立）
・知らせない・知らせる

預かりの経験 有 ・ 無 祖父母・親戚・集団保育・その他（ ）

利用に当たり
ご心配な点等

一時預かり利用登録申請書
登録日/令和 年 月 日

保護者氏名 印

受付担当者 印


